
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5220 |  25 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 559/2022
OBJETO: Prestação de serviço de fornecimento de poltronas e cadeiras 
para a sala Glória Rocha, compreendendo a instalação e todos os 
materiais necessários, destinados à Unidade de Gestão de Cultura.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 08 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (benzilpenicilina benzatina, 
sais para reidratação oral, amiodarona cloridrato e outros), sob o Sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 07 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
OBJETO: Fornecimento de pó para preparo de polenta enriquecida, 
batata desidratada e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 08 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (azatioprina 50 mg, vitamina 
E 400 mg e outros), para atendimento a Mandados Judiciais, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 08 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
OBJETO: . Fornecimento de açúcar refinado, vinagre de fruta - maça e 
outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 07 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (levotiroxina sodica 25 mcg, 
acetilsalicilico acido, metilfenidato 30 mg e outros), para atendimento a 
mandados judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor Adjunto de Administração

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AMC SAÚDE COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA EPP. PROCESSO Nº 12981-9/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA 
PRÉ CORTADA, BOLSA PARA COL. VALOR(ES):Item(ns): 7 - BOLSA 
P/COLOSTOMIA, RECORTAVEL, TRANSPARENTE, ATE 60+4MM-
CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-
HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA 
PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR 
NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 
1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª 
GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S.SVS N.01 DE 
26/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC - R$ 14.8500 POR PECA 

- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
442/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 7 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA ME. PROCESSO Nº 12981-9/2022. OBJETO: Fornecimento futuro 
de BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PRÉ CORTADA, BOLSA 
PARA COL. VALOR(ES):Item(ns): 6 - PROTETOR DE ESTOMA ‘STOMA 
CAP’, OPACO, RECORTAVEL-COM BARREIRA PROTETORA EM 
RESINA SINTETICA-SEM ADESIVO DE 3A. GERACAO-COM FILTRO 
DE CARVAO ATIVADO E ABSORVENTE INTERNO-RECORTAVEL, 
DIAMETRO DE ABERTURA DE 19 MM A 55 MM-EMBALAGEM 
QUE CONTENHA EXTERNAMENTE, DADOS DE ROTULAGEM-
CONFORME PORTARIA MS SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO IV.- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 20.9100 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 7 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. 
PROCESSO Nº 12981-9/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PRÉ CORTADA, BOLSA 
PARA COL. VALOR(ES):Item(ns): 6 - PROTETOR DE ESTOMA ‘STOMA 
CAP’, OPACO, RECORTAVEL-COM BARREIRA PROTETORA EM 
RESINA SINTETICA-SEM ADESIVO DE 3A. GERACAO-COM FILTRO 
DE CARVAO ATIVADO E ABSORVENTE INTERNO-RECORTAVEL, 
DIAMETRO DE ABERTURA DE 19 MM A 55 MM-EMBALAGEM 
QUE CONTENHA EXTERNAMENTE, DADOS DE ROTULAGEM-
CONFORME PORTARIA MS SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO IV.- 
MARCA: COLOPLAST - R$ 21.6000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 7

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CONVATEC BRASIL LTDA. PROCESSO 
Nº 12981-9/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA PARA 
COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PRÉ CORTADA, BOLSA PARA COL. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, 
PRECORTADA, OPACA, 25 MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, 
EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S. SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: 
CONVATEC - R$ 20.4000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - BOLSA 
PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PRECORTADA, OPACA, 25 MM-
CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-
HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA 
PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, 
POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA COM ADESIVO 
DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S. SVS N. 01 DE 
23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC - R$ 20.4000 POR PECA - 
COTA RESERVADA.2 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, 
RECORTAVEL, OPACA,ATE 64MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, 
EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTRIA M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC 
- R$ 10.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - BOLSA PARA 
COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, RECORTAVEL, OPACA,ATE 64MM-
CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-
HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA 
PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, 
POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-
MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA COM ADESIVO 
DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTRIA M.S. SVS N.01 DE 
23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC - R$ 10.5000 POR PECA - 
COTA RESERVADA.5 - BOLSA P/COLOSTOMIA, FECHADA, OPACA 
, RECORTAVEL, ATE 64MM-COM RESINA-CONFECCIONADA EM 
PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM 
HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5220 |  25 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
DA ABERTURA INDICADA, SEM ADESIVO DE-3ª GERACAO-COM 
FILTRO DE CARVAO ATIVADO ACOPLADO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: 
CONVATEC - R$ 6.9500 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 - BOLSA P/
COLOSTOMIA, FECHADA, OPACA , RECORTAVEL, ATE 64MM-COM 
RESINA-CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-
ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO ANATOMICO-COM 
BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA POR RESINA 
SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA 
DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA, SEM 
ADESIVO DE-3ª GERACAO-COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO 
ACOPLADO-EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE 
DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S. SVS N.01 
DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: CONVATEC - R$ 6.9500 POR PECA 
- COTA RESERVADA.7 - BOLSA P/COLOSTOMIA, RECORTAVEL, 
TRANSPARENTE, ATE 60+4MM-CONFECCIONADA EM PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, 
EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S.SVS N.01 DE 26/12/96, ANEXO 4- MARCA: 
CONVATEC - R$ 13.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.8 - BOLSA 
P/COLOSTOMIA,RECORTAVEL,TRANSPAR.,08 A 50 MM, INFANTIL-
CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO E FLEXIVEL,-
CONSTITUIDA POR EVA E PVDC-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE 
FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-
COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-
LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA 
CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME 
PORTARIA M.S.SVS N.01 DE 26/12/96, ANEXO 4- MARCA: 
CONVATEC - R$ 20.8900 POR PECA - COTA PRINCIPAL.8 - BOLSA 
P/COLOSTOMIA,RECORTAVEL,TRANSPAR.,08 A 50 MM, INFANTIL-
CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO E FLEXIVEL,-
CONSTITUIDA POR EVA E PVDC-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO 
UM HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM 
ALEM DA ABERTURA INDICADA,COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-
EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S.SVS N.01 DE 26/12/96, 
ANEXO 4- MARCA: CONVATEC - R$ 20.8900 POR PECA - COTA 
RESERVADA.9 - SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO PARA OSTOMIA-
FACILITA A REMOCÃO DE ADESIVO FIXADO NA PELE, EVITANDO-
TRAUMA-ANTIALERGICO-NÃO DEVERÁ CONTER ALCOOL-
FRASCO SPRAY COM 50 ML- MARCA: CONVATEC - R$ 63.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.9 - SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 
PARA OSTOMIA-FACILITA A REMOCÃO DE ADESIVO FIXADO NA 
PELE, EVITANDO-TRAUMA-ANTIALERGICO-NÃO DEVERÁ CONTER 
ALCOOL-FRASCO SPRAY COM 50 ML- MARCA: CONVATEC - R$ 
63.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 442/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 7 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME. 
PROCESSO Nº 12981-9/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de BOLSA 
PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PRÉ CORTADA, BOLSA PARA COL. 
VALOR(ES):Item(ns): 3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA, CONVEXA, 
PRECORTADA, TRANSPARENTE,-44 MM:-CONFECCIONADA EM 
PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-COM OPÇAO DE VISUALIZAÇÃO-COM FILTRO DE CARVÃO 
ATIVADO-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM 
HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA 
ABERTURA INDICADA COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM 
DEVERA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-
CONFORME PORTARIA M.S. SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO 4- 
MARCA: HOLLISTER - R$ 73.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.3 
- BOLSA PARA COLOSTOMIA, CONVEXA, PRECORTADA, 
TRANSPARENTE,-44 MM:-CONFECCIONADA EM PLASTICO 
MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-DE FORMATO 
ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-COM OPÇAO 
DE VISUALIZAÇÃO-COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO-COMPOSTA 
POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-LOIDE, EM 
FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA INDICADA 
COM ADESIVO DE-3ª GERACAO-EMBALAGEM DEVERA CONTER 
EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA 
M.S. SVS N. 01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: HOLLISTER - 
R$ 73.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.4 - BOLSA PARA 
COLOSTOMIA,CONVEXA,RECORTAVEL,TRANSPARENTE,-50+1 
MM:-DISPOSITIVO PARA OSTOMA RETRAIDO-CONFECCIONADA 
EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-

DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE PELE-
COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM HIDROCO-
LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA ABERTURA 
INDICADA, COM OU SEM-ADESIVO DE 3ª GERACAO-EMBALAGEM 
DEVRA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM-
CONFORME PORTARIA M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, ANEXO 4- MARCA: 
HOLLISTER - R$ 57.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - BOLSA PARA 
COLOSTOMIA,CONVEXA,RECORTAVEL,TRANSPARENTE,-50+1 
MM:-DISPOSITIVO PARA OSTOMA RETRAIDO-CONFECCIONADA 
EM PLASTICO MACIO, SILENCIOSO-ANTIODOR-HIPOALERGENICA-
DE FORMATO ANATOMICO-COM BARREIRA PROTETORA DE 
PELE-COMPOSTA POR RESINA SINTETICA, POR NO MINIMO UM 
HIDROCO-LOIDE, EM FORMA DE ANEL-MEDINDO 1,5 CM ALEM DA 
ABERTURA INDICADA, COM OU SEM-ADESIVO DE 3ª GERACAO-
EMBALAGEM DEVRA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE 
ROTULAGEM-CONFORME PORTARIA M.S. SVS N.01 DE 23/12/96, 
ANEXO 4- MARCA: HOLLISTER - R$ 57.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 442/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 7

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1895/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KOI CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI EPP 
VALOR TOTAL R$ 3556,32 OBJETO: PNEU DE CARRO DIVERSOS 
TAMANHOS - RP - UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 26/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1896/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.V.ARTTI COM. E RECUPERAD.PNEUS 
LTDA-ME VALOR TOTAL R$ 3596,00 OBJETO: PNEU CAMINHONETE/
SUV E PNEU VAN/UTILITARIO DIVERSOS TAMANHOS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA 
C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1668/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 4816,00 OBJETO: FORNEC. E INSTALACAO 
DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL, FORRO EM DRYW DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. 
INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 459/2021.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 171/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II, e § 
2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: JUND SER EM CONST E COM VAR DE 
MAT P/CONST LTDA ME. PROCESSO: 05.539-4/22. ASSINATURA:  
19/01/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE CICLOVIA NA AVENIDA 
NAVARRO DE ANDRADE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS nº 16/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) 
DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 002/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II E III, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SAGA ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
PROCESSO: 09.143-3/21. ASSINATURA:  18/01/2023. OBJETO: PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PISCINA DE APRENDIZADO ADAPTADA ÀS 
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS NO CECE NICOLINO 
DE LUCCA (BOLÃO), SITUADO NA RUA RODRIGO SOARES DE 
OLIVEIRA, BAIRRO ANHANGABAÚ, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 11/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 150 
(CENTO E CINQUENTA) DIAS.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 006/2022 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de asseio e conservação predial, de parques e 
praças com gerenciamento interno de resíduos sólidos recicláveis e 
comuns, e serviços gerais, com apoio tecnológico (software e hardware) 
para fiscalização, acompanhamento e controle de qualidade dos serviços 
executados para o Município de Jundiaí.
Processo Administrativo nº 9.469-0/2022.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica acerca da exequibilidade das propostas 
pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5220 |  25 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
dos autos às fls.1463;
Considerando a análise técnica acerca da planilha de custos efetuada 
pela Unidade de Gestão de Governo e Finanças, bem como as diligências 
realizadas, constantes às fls. 1467/1509;
Considerando a ausência de manifestação da licitante DEMAX 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA quanto aos apontamentos técnicos 
realizados para a planilha de custos, conforme solicitado no Ofício nº 
071/2023, mesmo após concessão de dilação do prazo para resposta, 
através do Ofício nº 90/2023;
Considerando a realização da Prova de Conceito – PoC (Anexo X do 
Edital) pela empresa BETA CLEAN & SERVICE LTDA e a validação de 
conformidade de todos os itens pela Comissão Técnica nomeada através 
da Portaria nº 04, de 11 de janeiro de 2023, conforme fls.1526/1533;
RESOLVE:
a) DESCLASSIFICAR a licitante DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA por apresentar inconsistências nos valores apresentados nos 
montantes B e C da planilha de custos, deixando de se manifestar 
quando oportunizado através de diligência, mesmo após concessão de 
dilação de prazo para resposta.
b) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:
Classificação Empresa Valor

1º BETA CLEAN & SERVICE LTDA R$32.931.349,93

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa BETA CLEAN & 
SERVICE LTDA, por ofertar o menor preço, ser aprovada na Prova de 
Conceito e atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 24 de janeiro de 2023
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTONIO CARTURAN

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1895/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KOI CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI EPP 
VALOR TOTAL R$ 3556,32 OBJETO: PNEU DE CARRO DIVERSOS 
TAMANHOS - RP - UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 26/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1895/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KOI CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI EPP 
VALOR TOTAL R$ 3556,32 OBJETO: PNEU DE CARRO DIVERSOS 
TAMANHOS - RP - UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 26/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1896/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.V.ARTTI COM. E RECUPERAD.PNEUS LT-
DA-ME VALOR TOTAL R$ 3596,00 OBJETO: PNEU CAMINHONETE/
SUV E PNEU VAN/UTILITARIO DIVERSOS TAMANHOS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVE-
NIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 
040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1668/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 4816,00 OBJETO: FORNEC. E INSTALACAO 
DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL, FORRO EM DRYW DESTINADO UNI-
DADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 
273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 459/2021.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 557/22 - Locação de caminhão com cesto 
aéreo, destinado a Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 15.529-3/2022:
- ABC RENTAL LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP...R$ 249.999,60, 
considerando o período de vigência de 12 (doze) meses.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.32.453, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 

9872, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA 

ATENDER DESPESA COM PESSOAL E ENCARGOS.      REF. 

SOLICITAÇÃO    160  -   UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 

TRANSPORTE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  5.000,00 

(CINCO MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

12.01.15.122.0187.2007 DESPESAS COM PESSOAL E 

ENCARGOS

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSOA FÍSICA

PROPRIA0000

R$  5.000,00

 5.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

12.01.15.122.0187.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 5.000,00

 5.000,00TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E 

QUATRO DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 

TRÊS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C.  MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

DECRETOS


